FORUM  
BOARIUM

In presentia mei notarij Personaliter constitutus Thomas lambardotius qui sponte omni modo meliori dedit ad cavandum M<sup>o</sup> Nicholao q. Stephani de terzago mutinensi absentis et alijs presentibus m.<sup>o</sup> Guglielmino q. Marianj de pilottis brisciano et Stephano Jacomini veronen. Idest quoddam discopertum intus domum dietj d. Tomae sitam in regione ripae cui a duobus lateribus sunt vię publice vel si qui Cum his pactis videlicet Che decto Thomasso da ad cavare lo detto discoperto alli decti compagni alla mita, Et che tucta la preta minuta et la scaglia sia libera de essi cavatorj et de tucte le altre cose cio e pietre grosse metallo, oro, argento et piombo che sia la mita al deto Thomasso et l'altra mita sia deductj cavatorj Item che oltra la mita che tocca ad esso Thomasso se habia da cavare nanzi che se sparta, doi carrettate de tevertine, et poi si divida, Item pro meteno decti cavatori restituire mezo scuto ad esso Thomasso delle fatighe et opere sue gia facte in dicta Cava Item che li fundamenti li quali se veranno ad scoprire et che sara necessario refondarj se debiano refondare ad comune spese Item che finita la cava dectj cavatori siano obligatj ad rempij decta cava alle spese di dectj cavatorj. Quę oia partes ipse promiserunt habere rata et inviolabiliter observare et observari fecere. Actum Rome in regione Trivii et in domo mei notarii presentibus d. Io: Bapta de Ugeriis portatore grani, et d. Andrea de Lupattis ro: ei: testibus » [not. Giambattista Amadei prot. 29 c. 193 bis].

Due anni più tardi, cioè il giorno 9 luglio 1565, l'istesso Lombardozzo concede a Francesco da Chivasso altra licenza di scavare nella stessa area, determinandone meglio il sito, appresso il ponte di Santa Maria. Questo secondo atto prova il felice successo ottenuto dal Lombardozzo con le sue prime investigazioni,

« Indict. xij die 9 iulij 1555. pont. Pauli iij anno eius primo.

In presentia mei not.<sup>1</sup> Personaliter constitutus Thomas de mortara vinearolus alias lombardozzo non vi sed sponte dedit ad cavandum et cavari faciendum magistro francisco de ciavasso habitatori ad sanctum Paulum de arenula presenti idest quoddam scopertum cum omnibus muris circum circa situm in domo ipsius Thomae sita in regione ripae et apud pontem sanctae Mariae cum pactis et conventionibus infrascriptis videlicet quod omnia bona videl. lapides magni et parvj plumbum aurum argentum ac staneum aut figurae quę reperientur in dicto scoperto dividantur pro medietate inter ipsas partes, reservato sibi Thomae quod possit accipere quatuor carrettatas Treuertinorum anticipate, residuum vero dividatur pro medietate ut supra, cum pactis quod ubi est necesse refundare muros dumodo ubi caventur Triuertini, teneantur ipse partes communiter refundare, cum pactis quod teneatur ipse m.<sup>o</sup> franciscus dictam Cavam facere suis sumptibus et expensis et non alias et reimplere etiam predictam Cavam similiter suis sumptibus et expensis quam cavam incipere debeat crastina die et ipsam continuare ita et taliter quod cava predicta sit finita per totum diem decimum quintum mensis septembris.